Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ

20.12.2022                                                     Москва                                                             № 97

заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ

(проводилось онлайн)

Председатель – Ананьин О.И.

Присутствовали: Автономов В.С., Александров Д.А., Бурмистров И.С., Берзинь О.А.,

Болотова А.К., Волосюк О.В., Гончаров Р.В., Грачев Н.Н., Ильин М.В., Каперко А.Ф.,

Каспржак А.Г., Каширских О.Н., Козина И.М., Лепский А.Е., Львовский С.М., Ляпина

С.Ю., Макаров А.А., Марей А.В., Орехов Б.В., Пионтковский Д.И., Серегина С.Ф., Сизова

А.А., Смилянская Е.Б., Суздальцев А.И., Урнов М.Ю., Филинов Н.Б., Шилов В.В., Якушева

И.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Переименование образовательной программы бакалавриата «Международная

программа по мировой политике» на международная программа «Международные

отношения и глобальные исследования»

(англ. International Program «International Relations and Global Studies»)

по направлениям подготовки: 41.03.05 Международные отношения и 41.03.06

Публичная политика и социальные науки.

СЛУШАЛИ: Ананьин О.И. О результатах электронного голосования по вопросу о

внесении изменений в образовательный стандарт.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению результаты электронного голосования.

2. Утвердить решение профессиональной коллегии УМС по международным

отношениям и регионалистике об одобрении предложения о переименовании программы

«Международная программа по мировой политике» на международная программа

«Международные отношения и глобальные исследования»

(англ. International Program «International Relations and Global Studies») по направлениям

подготовки: 41.03.05 Международные отношения и 41.03.06 Публичная политика и

социальные науки.

Председатель                                                                                                   О.И. Ананьин

	ПРОТОКОЛ
	заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ
	(проводилось онлайн)
	Председатель – Ананьин О.И.